
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-515 del 28/06/2016

Oggetto Direzione Tecnica. Aggiudicazione della procedura aperta 
per  l'affidamento  suddiviso  in  lotti  della  fornitura 
mediante  somministrazione  periodica  di  materiale 
monouso  e  accessori  per  gli  strumenti  dei  laboratori  di 
Arpae .

Proposta n. PDTD-2016-510 del 22/06/2016

Struttura adottante Direzione Tecnica

Dirigente adottante Zinoni Franco

Struttura proponente Area Attivita' Laboratoristiche

Dirigente proponente Dott.ssa Rossi Leonella

Responsabile del procedimento Rossi Leonella

Questo giorno 28 (ventotto) giugno    2016 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, 

il  Direttore  Tecnico  ,  Dott.  Zinoni  Franco,  ai  sensi  del  Regolamento  Arpae sul  Decentramento 

amministrativo, approvato con D.D.G. n. 100 del 30/12/2015 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



1

OGGETTO: Direzione  Tecnica.  Aggiudicazione  della  procedura  aperta  per l'affidamento 

suddiviso  in  lotti  della  fornitura  mediante  somministrazione  periodica  di 

materiale monouso e accessori per gli strumenti dei laboratori di Arpae .

VISTI:

- la D.D.G. n. 101 del 30/12/2015 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio pluriennale 

di previsione  per  il  triennio  2015-2017,  del  Piano  Investimenti  2016-2018,  del  Bilan-

cio economico preventivo per l’esercizio 2016, del Budget generale e della programmazione 

dicassa 2016”;

- la D.D.G. 102 del 30/12/2015 recante “Approvazione delle linee guida e assegnazione dei

budget di esercizio e investimenti per l'anno 2016 ai Centri di Responsabilità dell’Agenzia

regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia”;

- la D.D.G. n. 33 del 15/02/2016  "Programma dell’attività contrattuale nell’esercizio 2016

della Direzione Tecnica”;

- il Decreto Legislativo n. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche e

integrazioni;

- il  D.P.R.  5  ottobre  2010,  n.  207  “Regolamento  di  esecuzione  ed  attuazione  del  d.lgs.

163/2006”;

PREMESSO:

- che con propria determinazione n. 316 del 14/04/2016 il Direttore Tecnico ha provveduto al-

l’indizione di una procedura di  gara per l’affidamento triennale  della fornitura  mediante 

somministrazione periodica di materiale monouso e accessori per gli strumenti dei laboratori 

di  Arpae,  per un valore presunto complessivo di  Euro 400.000,00 (quattrocentomila,00), 

oneri per la sicurezza Euro 0,00 suddivisa nei seguenti lotti:

N. 

Lotto

CIG Descrizione Importo a base di gara IVA 

esclusa

1.
664795305E

Materiali monouso e accessori per 

cromatografia Restek

€ 70.000,00

2.
66479627C9

Materiale vario per strumenti 

Mettler Toledo

€ 40.000,00

3.
6647971F34

Materiali monouso e accessori per 

strumenti Dionex

€ 176.000,00



2

4.
664797742B

Materiali monouso e accessori per 

strumenti Thermo Fisher

€ 45.000,00

5.
664798391D

Materiali monouso e accessori per 

strumenti Metrohm

€ 22.000,00

6.
6647987C69

Materiali monouso e accessori per 

strumenti Fkv

€ 47.000,00

- che la procedura è stata segnalata all’ANAC ed ha ottenuto dal sistema SIMOG il seguente 

numero di gara: 6384675;

- che il bando di gara è stato inviato alla  Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea in data 15 

aprile 2016;

- che dell’avvenuta indizione è stata resa pubblicità con pubblicazione per estratto sui quotidia-

ni nazionali “La Repubblica”, “Italia Oggi” e sui quotidiani ad edizione regionale Emilia-Ro-

magna “Corriere di Bologna” e “Resto del Carlino”;

- che dell’avvenuta indizione è stata resa pubblicità con avviso sul sito internet  di Arpae Emi-

lia Romagna con contestuale pubblicazione degli atti di gara;

- che il bando è stato altresì pubblicato sul sito informatico presso l’Osservatorio Regionale;

DATO ATTO:

- che sono pervenute con le modalità stabilite nel disciplinare di gara, ed entro il termine di 

scadenza del 27/05/2016 in plichi regolarmente sigillati, le offerte da parte delle seguenti 

società per i lotti sotto riportati:

N. 
Lotto

CIG Descrizione Società offerente

1. 664795305E Materiali monouso e accessori per 

cromatografia Restek

Restek Superchrom Srl via Miglioli 

2/a Cernusco sul Naviglio (MI)

2. 66479627C9 Materiale vario per strumenti 

Mettler Toledo

Nessuna offerta

3. 6647971F34 Materiali monouso e accessori Thermo Fisher Scientific Spa  Strada 



3

per strumenti Dionex Rivoltana Rodano (MI)

4. 664797742B Materiali monouso e accessori 

per strumenti Thermo Fisher

Thermo Fisher Scientific Spa Strada 

Rivoltana Rodano (MI)

5. 664798391D Materiali monouso e accessori 

per strumenti Metrohm

Metrohm Italiana Srl via Vittorio, 5 

Origgio (VA)

6. 6647987C69 Materiali monouso e accessori 

per strumenti Fkv

FKV Srl Largo delle Industrie 10 

Torre Boldone (BG)

- che successivamente al termine di scadenza della presentazione delle offerte, con nota protocollo 

pgdg/2016/3603 del 27 maggio 2016 a firma del Direttore tecnico di Arpae Emilia Romagna è 

stata nominata la Commissione giudicatrice,  a cui sono stati  conferiti  anche gli  adempimenti 

relativi all’ammissibilità delle offerte; 

- che  dal  verbale  n.  1  del  30/05/2016  agli  atti  dell’amministrazione,  risulta  che  la  Commissione 

giudicatrice ha proceduto all’apertura delle buste contenenti la documentazione amministrativa delle 

ditte offerenti ai fini della partecipazione alla gara presentata nella busta “A”, e ha iniziato l'esame 

della stessa;

- che  dal  medesimo  verbale  risulta  che  la  Commissione  ha  proceduto  all’apertura  delle  buste 

contenenti  le  offerte  tecniche per  valutare  la   corrispondenza  delle  stesse  con  i  requisiti  e  le 

specifiche indicate da Arpae;

- che come da verbale  agli  atti  del giorno  10 giugno 2016,  la  Commissione giudicatrice,   ha 

ammesso tutte le ditte al prosieguo della procedura ed ha verificato la conformità dei prodotti 

offerti alle specifiche richieste da Arpae;

- che,  come  da  verbale  agli  atti  del  giorno  14/06/2016,  si  è  svolta  la  3°  seduta  pubblica  della 

Commissione giudicatrice,  e  si  è  proceduto all’apertura  delle  offerte  economiche dando pubblica 

lettura dei prezzi offerti, come  di seguito riportato: 

N. 
Lott

CIG Descrizione Importo a 
base di 

Percentuale 
prodotti 

Società Prezzo 
complessiv



4

o gara IVA 
esclusa

offerti offerente o offerto

1 664795305E Materiali monou-
so e accessori per 
cromatografia Re-
stek

€ 70.000,00 100% Restek 
Superchrom 
Srl 

€69.979,23

3 6647971F34 Materiali monou-
so e accessori per 
strumenti Dionex

€ 
176.000,00

93% n. 44 
prodotti su 

47

Thermo Fi-
sher Scienti-
fic Spa 

€174.435,8
2

4 664797742B Materiali monou-
so e accessori per 
strumenti Thermo 
Fisher

€ 45.000,00 95% n. 45 
prodotti su 

47

Thermo Fi-
sher Scienti-
fic Spa 

€44.510,78

5 664798391D Materiali monou-
so e accessori per 
strumenti Me-
trohm

€ 22.000,00 100% Metrohm 
Italiana Srl 

€21.999,00

6 6647987C69 Materiali monou-
so e accessori per 
strumenti Fkv

€ 47.000,00 100% FKV Srl €46.362,81

- che la commissione ha ritenuto le offerte presentate valide e congrue rispetto al prezzo complessivo 

e  ai prezzi unitari dei singoli prodotti;

RITENUTO:

-   di  approvare  i  verbali  del  27.05.2016,  10.06.2016,  14/06/2016  relativi  all’espletamento  della 

procedura  aperta  indetta  con  determinazione  n.  316  del  14  aprile  2016,  agli  atti 

dell’amministrazione;

-    di procedere all’aggiudicazione per lotti disgiunti, anche in presenza di una sola offerta, considerata 

valida e congrua;

- di dichiarare il Lotto n. 2 deserto per mancanza di offerte;

- di aggiudicare definitivamente, in relazione alla procedura di cui trattasi, la fornitura di materiale mo-

nouso e accessori per gli strumenti dei laboratori di Arpae, per un periodo di 36 mesi, come di seguito 

riportato: 



5

N. 
Lott

o

CIG Descrizione Prezzo 
complessivo 
offerto IVA 

esclusa

Percentuale 
prodotti 
offerti 

Ditta 
aggiudicataria

1 664795305E Materiali monouso e 
accessori per cromato-
grafia Restek

€ 69.979,23 100% SUPER-
CHROM Srl

3 6647971F34 Materiali monouso e 
accessori per strumenti 
Dionex

€ 174.435,82 93% n. 44 
prodotti su 47

THERMO FI-
SHER SCIEN-
TIFIC Spa

4 664797742B Materiali monouso e 
accessori per strumenti 
Thermo Fisher

€ 44.510,78 95% n. 45 
prodotti su 47

THERMO FI-
SHER SCIEN-
TIFIC Spa

5 664798391D Materiali monouso e 
accessori per strumenti 
Metrohm

€ 21.999,00 100% METROHM 
Italiana Srl

6 6647987C69 Materiali monouso e 
accessori per strumenti 
Fkv

€ 46.362,81 100% FKV Srl

PRECISATO:

- che alla sottoscrizione dei contratti con i soggetti aggiudicatari, ai sensi del regolamento Arpae per il 

decentramento amministrativo provvederà la Responsabile dell’Area Laboratoristica;

- che i contratti verranno stipulati mediante scrittura privata con modalità elettronica secondo lo schema 

allegato alla determina di indizione n. 316 del 14 aprile 2016, per il prezzo complessivo soprariportato 

e ai prezzi unitari formulati nelle offerte economiche dei soggetti aggiudicatari e allegate n. 1, 2, 3, 4 e 

5 al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

- di subordinare la stipula del contratto alla presentazione della documentazione prevista nel disciplinare 

a  carico  dei  soggetti  aggiudicatari  e  al  positivo  espletamento  delle  verifiche  concernenti  le 

dichiarazioni presentate dai concorrenti in sede di gara,  avvalendosi del sistema AVCPass;

- che non sono stati rilevati rischi da interferenze, per cui non dovrà essere redatto il DUVRI,  ai sensi 



6

della normativa vigente, e che pertanto i costi della sicurezza per i rischi da interferenze sono pari a 

zero;

- che, ad avvenuta sottoscrizione del contratto verranno svincolate, ai sensi dell’art. 75 comma 6 del d. 

lgs. 163/06 le cauzioni provvisorie costituite dai partecipanti alla gara;

RILEVATA:

- la  necessità  di  provvedere  alla  pubblicazione  dell'avvenuta  aggiudicazione  mediante  avviso  sulla 

G.U.C.E. ,  sulla G.U.R.I. e per estratto su due quotidiani a diffusione nazionale e due a diffusione re-

gionale e sul sito della stazione appaltante, ai sensi dell’art. 66 del D. Lgs. 163/2006;

DATO ATTO

- che le spese di pubblicazione per quanto attiene la pubblicità sui quotidiani sono a carico dei soggetti 

aggiudicatari della procedura di cui si tratta, con ripartizione della spesa proporzionata all’importo del 

contratto;

SU PROPOSTA:

- della  dott.ssa  Leonella  Rossi,  Responsabile  dell’Area  Attività  laboratoristiche  di  Arpae  Emilia-

Romagna, la quale ha espresso il proprio parere favorevole in merito alla regolarità amministrativa del 

presente atto;

DATO ATTO:

- che Responsabile del procedimento è la stessa Dr.ssa Leonella Rossi;

- che agli ordini periodici di fornitura per le esigenze delle rispettive strutture provvederanno nell’arco 

di validità dei contratti i Direttori delle sezioni provinciali, i quali provvederanno altresì direttamente o 

tramite  propri  collaboratori  al  controllo  di  regolarità  degli  stessi  ed  alla  liquidazione  delle 

corrispondenti fatture;

- che  è  stato  acquisito  il  parere  di  regolarità  contabile  da  parte  del Responsabile dell’Area  

Bilancio e Controllo Economico Dott. Giuseppe Bacchi Reggiani.

DETERMINA

1. di  approvare  i  verbali  del  27.05.2016,  10.06.2016,  14/06/2016  relativi  all’espletamento  della 

procedura  aperta  indetta  con  determinazione  n.  316  del  14  aprile  2016,  agli  atti 

dell’amministrazione,  per  l’affidamento  suddiviso  in  lotti  della  fornitura  triennale  mediante 



7

somministrazione periodica  di materiale monouso e accessori per gli  strumenti dei laboratori  di 

Arpae di cui al bando inviato alla GUUE   in data 15  aprile 2016;

2. di  aggiudicare  definitivamente,  in  relazione  alla  procedura  di  cui  trattasi,  la  fornitura  mediante 

somministrazione periodica  di  materiale  monouso e  accessori  per  gli  strumenti  dei  laboratori  di 

Arpae , per un periodo di 36 mesi, alle seguenti ditte:

N. 
Lott

o

CIG Descrizione Prezzo 
complessivo 
offerto IVA 

esclusa

Percentuale 
prodotti 
offerti 

Ditta 
aggiudicataria

1 664795305E Materiali monouso e 
accessori per cromato-
grafia Restek

€ 69.979,23 100% SUPER-
CHROM Srl

3 6647971F34 Materiali monouso e 
accessori per strumenti 
Dionex

€ 174.435,82 93% n. 44 
prodotti su 47

THERMO FI-
SHER SCIEN-
TIFIC Spa

4 664797742B Materiali monouso e 
accessori per strumenti 
Thermo Fisher

€ 44.510,78 95% n. 45 
prodotti su 47

THERMO FI-
SHER SCIEN-
TIFIC Spa

5 664798391D Materiali monouso e 
accessori per strumenti 
Metrohm

€ 21.999,00 100% METROHM 
Italiana Srl

6 6647987C69 Materiali monouso e 
accessori per strumenti 
Fkv

€ 46.362,81 100% FKV Srl

3. di dare atto che i costi relativi alla sicurezza per tutti i lotti sono pari a 0,00;

4. di dichiarare il Lotto n. 2 deserto per mancanza di offerte;

5. di  dare  atto  che i  contratti  verranno stipulati  mediante  scrittura  privata  con modalità  elettronica 

secondo lo schema di contratto, allegato alla determina di indizione n. 316 del 14 aprile 2016, ed 



8

alle condizioni economiche di cui alle offerte dei soggetti aggiudicatari di ciascun Lotto e riportate 

negli allegati 1, 2, 3, 4 e 5 al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

6. di  subordinare  la  stipula  del  contratto  alla  presentazione  della  documentazione  prevista  nel 

disciplinare a carico dei soggetti aggiudicatari e al positivo espletamento delle verifiche concernenti 

le dichiarazioni presentate dai concorrenti in sede di gara,  avvalendosi del sistema AVCPass ;

7. di dare atto che l’esito della presente procedura verrà pubblicato sulla GUUE, sulla GURI, sul sito 

della stazione appaltante e su due quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione 

regionale;

8. di dare atto che le spese di pubblicazione per quanto attiene la pubblicità sui quotidiani sono a carico 

dei soggetti aggiudicatari della procedura di cui si tratta, con ripartizione della spesa proporzionata 

all’importo del contratto;

9. di  dare  atto  che  agli  ordini  periodici  di  fornitura  per  le  esigenze  delle  rispettive  strutture 

provvederanno  nell’arco  di  validità  dei  contratti  i  Direttori  delle  sezioni  provinciali,  i  quali 

provvederanno altresì direttamente o tramite propri collaboratori al controllo di regolarità degli stessi 

ed alla liquidazione delle corrispondenti fatture;

10. di dare atto che l’importo di Euro € 357.287,64 oltre ad IVA  per un totale di  € 435.890,92 avente 

natura  di  “Materiale  di  laboratorio”,  è  compreso  nel  budget  annuale  e  nel  conto  economico 

preventivo annuale e pluriennale con riferimento ai centri di responsabilità delle Sezioni Provinciali, 

ed è a carico pro quota dei seguenti esercizi 2016-2017-2018-2019.

IL DIRETTORE TECNICO
Dott. Franco Zinoni

______________________



Allegato 5 000000Scheda prodotti per offerta economica Da inserire in busta C

1 di 4 Timbro e firma del legale rappresentante

LOTTO 1- CIG 664795305E         BASE ASTA 70.000,00 IVA esclusa      MATERIALI MONOUSO E ACCESSORI  PER CROMATOGRAFIA RESTEK

PERCENTUALE DI PRODOTTI RICHIESTA  90% (n. 27 prodotti su 30)

N. CODICE ARTICOLO

u.m. n. u.m.

1 13868 1 pezzo 9 13868

pk.1 pezzi € 511,76 € 511,76 € 4.605,84

2 43601 1 pezzo 6 43601

pk.1 pezzi € 386,13 € 386,13 € 2.316,77

3 22173 1 pezzo 12 22173

pk.1 pezzi € 42,31 € 42,31 € 507,71

4 20955-213.1 1 pezzo 15 nuovo codice 20956-213.5

pk.5 pezzi € 32,82 € 164,12 € 492,35

5 22279 5 pezzi 30 22279

pk.5 pezzi € 18,16 € 90,80 € 2.724,00

6 49316 1 pezzo 9 49316

pk.1 pezzi € 750,09 € 750,09 € 6.750,79

7 43820 1 pezzo 6 43820

pk.1 pezzi € 310,38 € 310,38 € 1.862,26

DESCRIZIONE 
PRODOTTO

Formato richiesto per 
confezione

Fabbisogno 
triennale per 
n. confezioni CODICE ARTICOLO  

OFFERTO

Formato offerto per 
confezione  (sono 

ammessi formati diversi, 
ma per un numero di 
pezzi non superiore a 

quelli previsti nel formato 
 richiesto)

Prezzo offerto per 
unità di misura

Prezzo offerto 
per 

confezione

Prezzo totale (prezzo 
per unità di misura x 
formato richiesto x 

fabbisogno triennale)

pezzi per 
confezione

pezzi per 
confezione

Rxi-624Sil MS 30 mt x 
0,25 mmID x 1,4um df

Rxi-5Sil MS Cap. 
Column 10m, 0.10mm 

ID, 0.10um

3.5mm ID Single Taper 
Precision® Inlet Liner 
w/ Wool for Shimadzu 

2010

Splitless Gooseneck 
Metal Liner, 3.5mm x 
5.0 x 95 for Shimadzu 

GCs Siltek Deact., 
w/Deact. Wool

0.75mm ID 
Straight/SPME Inlet 

Liner Shimadzu 2010

Rxi PAH 40mt x 0,18  
mmID x 0,07 um df

Rxi®-17Sil MS 10 mt x 
0,15 mmID x 0,15 um 

df



Allegato 5 000000Scheda prodotti per offerta economica Da inserire in busta C

2 di 4 Timbro e firma del legale rappresentante

8 22688 2 pezzi 6 22688

pk.2 pezzi € 23,20 € 46,39 € 278,34

9 23086 100 pezzi 150 23086

pk.100 pezzi € 0,42 € 42,32 € 6.345,00

10 KIC4010-630P 100 pezzi 6 KIC4010-630P

p pezzi € 0,31 € 31,42 € 188,5200

11 RE22418-214.5 5 pezzi 15 22418-214.5

pk.5 pezzi € 47,06 € 235,29 € 3.529,33

12 RE22420-214.5 5 pezzi 15 22420-214.5

pk.5 pezzi € 44,27 € 221,33 € 3.319,97

13 RE22416-214.5 5 pezzi 15 22416-214.5

pk.5 pezzi € 30,63 € 153,16 € 2.297,42

14 100+100 pezzi 120 0100902C+02009-TS-B

100+100 pezzi € 0,15 € 15,06 € 1.807,20

15 02009-TS-B-P/S 100 pezzi 285 02009TS-B-P/S

pk.100 pezzi € 0,99 € 9,90 € 2.821,47

16 TFA0101-18100S 10 pezzi 15 27062

pk.10 pezzi € 5,56 € 55,62 € 834,30

Capillary nut for 
Shimadzu 2010

VIALS 20ML V/AMBRA, 
TAPPO A VITE, Ø EXT. 

22,5xH.75

TARGET PP 
POLYSPRING 

INSERT,

OPEN LINER 
1MMx5.0x80 FOR ATS 

GCs IP

FRITTED 
GOOSENECK LINER 

3MMx5.0x50 FOR 
ATAS GCs, C

OPEN LINER 
3MMx5.0x80 FOR 

ATAS GCs

VIALS 12x32 COLLO A 
VITE + TAPPO FOR. 

SIL/TEFLON,

0100902-C(vial)
+02009-TS-B

TAPPI A VITE PP 
Ø9MM C/SETTO IN 

SILICONE/PTFE, CF/

FERRULE 1/16" 
0,4MM, FERRULES 
60% / VESPEL 40%, 

CF



Allegato 5 000000Scheda prodotti per offerta economica Da inserire in busta C

3 di 4 Timbro e firma del legale rappresentante

17 C4011-631 500 pezzi 24 C4011-631

pk.500 pezzi € 0,10 € 50,20 € 1.204,80

18 03-FISV 500 pezzi 12 03-FISV

pk.500 pezzi € 0,38 € 191,98 € 2.303,760

19 24082 10 pezzi 3 24082

pk.10 pezzi € 99,14 € 991,430 € 2.974,29

20 24083 10 pezzi 3 24083

pk.10 pezzi € 96,94 € 969,38 € 2.908,14

21 24084 10 pezzi 3 24084

pk.10 pezzi € 98,09 € 980,88 € 2.942,65

22 23090 100 pezzi 150 23090

pk.100 pezzi € 0,73 € 72,97 € 10.945,80

23 21796 72 pezzi 6 21796

pk.72 pezzi € 1,43 € 103,01 € 618,08

24 23434.5 5 pezzi 3 23434.5

pk.5 pezzi € 31,65 € 158,25 € 474,74

25 23456.1 1 pezzo 3 23456.1

pk.1 pezzi € 46,34 € 46,34 € 139,02

INSERTI FONDO 
PIATTO 250µL, 

6x31MM

VIAL INSERTO 
CONICO 300µL 

12x32MM E ZONA 
SCRITTURA

TDU tubes, SS Tenax 
GR/Carbopack B 35/60, 

60/80 Mesh size 
conditioned and capped

TDU tubes, SS 
Carbopack 

B/Carbosieve SIII 
60/80, 60/80 Mesh Size 
conditioned and capped

TDU tubes SS Tenax 
TA/graphitized 

carbon /carboxen 1000, 
35/60, 40/60, 60/80, 

Mesh Size conditioned 
and capped

Headspace Vial Caps 
18mm Magnetic Screw 
Thread Cap with Blue 

PTFE/Silicone, for 
SPME, 1.5mm thick 

RE23090

precleaned volatile 
organic sampling vials

Sky® 0.75 mm ID 
Straight/SPME Inlet 

Liner

Sky® 3.5 mm ID Cyclo 
Single Taper Inlet Liner



Allegato 5 000000Scheda prodotti per offerta economica Da inserire in busta C

4 di 4 Timbro e firma del legale rappresentante

26 13865 1 pezzo 3 13865

pk.1 pezzi € 415,69 € 415,69 € 1.247,06

27 Retention gap column 10046 1 pezzo 3 10046

pk.1 pezzi € 74,83 € 74,83 € 224,48

28 KIC4013-60 100 pezzi 3 KIC4013-60

pk.100 pezzi € 0,11 € 10,94 € 32,83

29

10029-600

6 pezzi 3 10029-600

pk.6 pezzi € 52,25 € 313,50 € 940,49

30 Ultra clean resing 100g

24230

100 g 15 24230

pk.100 pezzi € 1,56 € 156,12 € 2.341,82

TOTALE COMPLESSIVO  IVA ESCLUSA 69979,23

Rxi®-624Sil MS 
Columns (fused silica) 
20 m, 0.18 mm, 1.00 

µm

setti per tappi con 
filettatura 8-425 8MM 

TEF/SIL SEPTA, 60MIL

Rxi Guard Column 5m 
0,25 µm













































N. Proposta:   PDTD-2016-510   del    22/06/2016

Centro di Responsabilità:   Direzione Tecnica

OGGETTO:    Direzione  Tecnica.  Aggiudicazione  della  procedura  aperta  per 
l'affidamento  suddiviso  in  lotti  della  fornitura  mediante 
somministrazione periodica di materiale monouso e accessori per gli 
strumenti dei laboratori di Arpae .

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  27/06/2016
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


